
AM\915933LV.doc PE497.932v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Attīstības komiteja

PE497.932v01-00

15.10.2012

GROZĪJUMI Nr.
1 - 5

Projekts jautājumam, uz kuru jāsniedz mutiska atbilde
Eva Joly
(PE497.792v01-00)

Belo Monte aizsprosta projekts Brazīlijā



PE497.932v01-00 2/5 AM\915933LV.doc

LV

AM_Com_NonLegQO



AM\915933LV.doc 3/5 PE497.932v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Filip Kaczmarek

Projekts jautājumam, uz kuru jāsniedz mutiska atbilde
6. punkts

Projekts jautājumam, uz kuru jāsniedz 
mutiska atbilde

Grozījums

Ņemot vērā iepriekšminēto, kā arī to, ka
ES uzņēmumi (jo īpaši Alstom 
inženiertehniskais uzņēmumus) ir 
iesaistīti Belo Monte projektā — vai 
Padome un Komisija varētu:

Ņemot vērā iepriekšminēto, kā arī to, ka
starptautiski uzņēmumi ir iesaistīti Belo
Monte projektā — vai Padome un Komisija 
varētu:

Or. en

Grozījums Nr. 2
Eva Joly, Catherine Grèze, Isabella Lövin, Bart Staes, Keith Taylor,
Verts/ALE grupas vārdā

Projekts jautājumam, uz kuru jāsniedz mutiska atbilde
6. punkts – a daļa

Projekts jautājumam, uz kuru jāsniedz 
mutiska atbilde

Grozījums

– precizēt kā Belo Monte jautājums un 
plašākā kontekstā jautājums par 
hidroenerģijas projektiem Amazones 
reģionā tiek risināts politiskajos un 
cilvēktiesību dialogos ar Brazīliju un kāda 
ir bijusi Brazīlijas puses reakcija?

– precizēt kā Belo Monte jautājums un 
plašākā kontekstā jautājums par 
hidroenerģijas projektiem Amazones 
reģionā tiek risināts politiskajos un 
cilvēktiesību dialogos ar Brazīliju un kāda 
ir bijusi Brazīlijas puses reakcija; jo īpaši 
attiecībā uz to, kā tiek risinātas 
problēmas, kas saistītas ar šāda mēroga 
aizsprostam raksturīgo negatīvo ietekmi, 
uz kuru norādījusi Starptautiskā 
Aizsprostu komisija (cilvēku pārvietošana, 
negatīva ietekme uz upju un mitrāju 
ekosistēmām,  bioloģisko daudzveidību; 
siltumnīcefekta gāzu emisijas no pūstošās 
veģetācijas aizsprosta ūdenskrātuvēs 
utt.)?

Or. en



PE497.932v01-00 4/5 AM\915933LV.doc

LV

Grozījums Nr. 3
Eva Joly, Catherine Grèze, Isabella Lövin, Bart Staes, Keith Taylor,
Verts/ALE grupas vārdā

Projekts jautājumam, uz kuru jāsniedz mutiska atbilde
6. punkts – b daļa

Projekts jautājumam, uz kuru jāsniedz 
mutiska atbilde

Grozījums

– paskaidrot, kā tās vērtē Amazones 
reģionā notiekošo projektu iespējamu 
ietekmi uz vidi globālā mērogā un iespējas 
ES aktīvākai lomai centienos samazināt 
negatīvo ietekmi un atbalstīt, kā arī 
veicināt ilgtspējīgu attīstību?

– saistībā ar Rio +20 samitu, paskaidrot, 
kā tās vērtē Amazones reģionā notiekošo 
projektu iespējamu ietekmi uz vidi globālā
mērogā attiecībā uz starptautiskajām 
saistībām klimata pārmaiņu un
bioloģiskās daudzveidības jomā, un kā tās 
vērtē iespējas ES un tās dalībvalstu
aktīvākai lomai centienos samazināt 
negatīvo ietekmi un atbalstīt, kā arī 
veicināt ilgtspējīgu attīstību?

Or. en

Grozījums Nr. 4
Eva Joly, Catherine Grèze, Isabella Lövin, Bart Staes, Keith Taylor,
Verts/ALE grupas vārdā

Projekts jautājumam, uz kuru jāsniedz mutiska atbilde
6. punkts – ba daļa (jauna)

Projekts jautājumam, uz kuru jāsniedz 
mutiska atbilde

Grozījums

– kādas iniciatīvas tās plāno, jo īpaši 
saistībā ar ES un Brazīlijas cilvēktiesību 
dialogu, lai panāktu, ka tiek  īstenoti 
Starptautiskās Aizsprostu komisijas 
(2000) ieteikumi, saskaņā ar kuriem 
jebkura aizsprostu plānošana ir jāizvērtē, 
ņemot vērā šīs piecas vērtības: 
taisnīgums, efektivitāte, līdzdalīga 
lēmumu pieņemšana, ilgtspējība un 
atbildība?



AM\915933LV.doc 5/5 PE497.932v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 5
Eva Joly, Catherine Grèze, Isabella Lövin, Bart Staes, Keith Taylor,
Verts/ALE grupas vārdā

Projekts jautājumam, uz kuru jāsniedz mutiska atbilde
6. punkts – bb daļa (jauna)

Projekts jautājumam, uz kuru jāsniedz 
mutiska atbilde

Grozījums

– kādus pasākumus tās plāno veikt, lai 
nodrošinātu, ka projektā iesaistītie ES 
uzņēmumi īsteno ANO Pamatprincipus 
uzņēmējdarbības un cilvēktiesību jomā, 
kā arī ESAO pamatnostādnes starpvalstu 
uzņēmumiem? Plašākā izpratnē — kādus 
pasākumus tās plāno veikt, lai panāktu 
transnacionālo korporāciju un saistīto 
uzņēmumu stingrāku atbildību, 
nodrošinot, ka šo korporāciju un 
uzņēmumu darbība ir saskaņā ar visām 
saistībām cilvēktiesību jomā, kuras 
noteiktas cilvēktiesību konvencijās? 

Or. en


